CURSO DE DOUTORADO EM ENSINO - RENOEN

Edital Geral RENOEN 002/2022 - Processo de Seleção ao Curso de Doutorado do

Programa de Pós-Graduação em ENSINO da Rede Nordeste de Ensino (RENOEN) -

Turma 2023.1

O presidente da comissão de seleção do processo seletivo, com o amparo legal da

PORTARIA Nº 160/GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA, DE 02 DE JUNHO DE

2022, torna público a seguinte lista de aprovados para a etapa 3 – Avaliação de currículo

(Após recurso) para o processo seletivo do Programa de Doutorado – POLO IFCE,

tendo em vista o ingresso de 2023.1, como previsto no edital geral.

LISTA CANDIDATOS DA DEFESA DO PRÉ-PROJETO (APÓS

RECURSO)

Nº INSCRIÇÃO VAGA ETAPA 1 – ANÁLISE

DO PROJETO –
ETAPA 2 – DEFESA DE

PROJETO

4. ***.267.354-** (AC) Nota: 9,00

Ensino de Matemática

Nota: 9,00

15. ***.606.623 – ** (AC)  Nota: 8,50

Ensino de Química

Nota: 8,50

21. ***.163.503 - ** (AC) Nota: 9,50

Ensino de Química

Nota: 9,30

24. ***.612.883-** (AC) Nota: 8,0

Ensino de Física e Enge.

Nota: 7,50

28. ***.627.423 -** (AC) Nota: 8,00

Ensino de Física e Enge.

Nota: 9,00

31. ***.366.343 - ** (AC) Nota: 9,50

Ensino de Física e Enge.

Nota: 9,50

33. ***.242.823 – ** (AC) Nota: 7,00

Ensino de Física e Enge.

Nota: 9,00

37. ***.063.943 - ** (AC) Nota: 10,00

Ensino de Ciências

Nota: 10,00

39. ***.401.413 – ** (AC) Nota: 9,50 Nota: 8,5

Ensino de Matemática

43. ***.290.383-** (AC) Nota: 9,00

Ensino de Química

Nota: 8,00

44. ***.416.033-** (AC) Nota: 9,00

Ensino de Física e Enge.

Nota: 9,50

45. ***.187.043-** (AC) Nota: 7,00

Ensino de Física e Enge.

Nota: 8,50

48. ***.744.803 - ** (AC) Nota: 7,50

Ensino de Química

Nota: 7,50

49. ***.382.653-** (AC) Nota: 10,00

Ensino de Ciências

Nota: 10,00

50. ***.632.353 - ** (AC) Nota: 7,00

Ensino de Matemática

Nota: 5,00

Recurso não atendido

58. ***.850.273-** (AC) Nota: 7,00

Ensino de Física e Enge.

Nota: 5,50

Recurso não atendido

62. ***.021.003 - ** (AC) Nota: 10,00

Ensino de Ciências

Nota: 9,00

66. ***.918.433 - ** (AC) Nota: 10,00

Ensino de Ciências

Nota: 10,00

INTRUÇÕES AOS CANDIDATOS:

1. Aos candidatos eliminados, consultar o seguinte item do edital.

5.2.1.2. Na análise do pré-projeto, será atribuída nota de 0,0 (zero) a 10,0 (dez). Será

eliminado o candidato que obtiver média inferior a 7,0 nesta etapa.

2. Sobre a Fase 3 do processo seletivo, ver o seguinte item:

5.2.3. Etapa 3: Avaliação do currículo (Classificatória)

5.2.3.1. Análise Curricular: tem caráter classificatório de acordo com a pontuação

curricular do BAREMA constante do ANEXO V deste Edital; 5.2.3.2. Para a sua

avaliação será usado como parâmetro o BAREMA (Anexo V), com as notas e pesos

referentes a cada item.

5.2.3.3. Os documentos comprobatórios devem ser apresentados na mesma ordem

em que se encontram no Barema (Anexo V). Caso não venha numerado nesta ordem,

será retirado 01 (um) ponto do (a) candidato (a) na etapa de avaliação do currículo.

3. Eventuais dúvidas sobre respostas aos recursos, os interessados podem requerer por

email: renoenifce@ifce.edu.br

A comissão do processo seletivo POLO IFCE

Fortaleza, 17/10/2022.

mailto:renoenifce@ifce.edu.br